
5 گردشگری

گروه گردشگری -حرمت الله رفیعی 
درباره اثرگذاری ریزش نرخ ارز روی قیمت 
بلیت هواپیما که در چند ماه اخیر موضوعی 
پرواکنش بوده است، به ایسنا گفت: در تمام 
مقاطع گذشته چنین بوده است؛ وقتی نرخ 
ارز بالا می رفــت، قیمت بلیت هواپیما نیز 
افزایش پیدا می کــرد. اما زمانی که نرخ ارز 
پایین می آمد، بلیــت هواپیما هیچ تغییری 
را تجربــه نمی کرد و قیمت ها همانطور بالا 
می ماند. حالا هم وضعیت همین است. ارز 
در چند روز گذشته روند کاهشی پیدا کرده 

اما هیچ تاثیــری روی قیمت بلیت هواپیما 
نداشــته اســت. وی افزود: شــرکت های 
هواپیمایــی داخلی مدعی انــد ۶۰ درصد 
هزینه هایشان ارزی است. از طرفی یکی از 
بهانه هــای افزایش قیمت، نرخ ارز بود.  اگر 
اینطور اســت چرا حالا که ارز ریزش کرده 
قیمت بلیت هواپیما تغییر نمی کند!؟ هرچند 
مــا با ادله اثبات می کنیم حدود ۲۰ درصد از 
هزینه های این شرکت ها ارزی است که آن 
هم مربوط به تامین قطعات می شود. طبیعی 
است که این شرکت های هزینه های دیگری 

هم دارند اما هزینه های سربار این شرکت ها 
را که مردم نباید تامین کنند. این ظلم در حق 
مردم اســت. رفیعی که پس از جلســه روز 
یکشنبه ۱۸ آبان ماه کمیسیون عمران مجلس 
دربــاره افزایش بلیــت هواپیما، مصاحبه 
می کرد، گفت: شــرکت های هواپیمایی که 
از ابتــدای آبان ماه قیمــت بلیت هواپیما را 
در مســیرهای داخلی افزایــش داده اند، با 
وجود مخالفت های گســترده از وزیر راه و 
رییس ســازمان هواپیمایی کشوری گرفته 
تا نمایندگان مجلس و وزیر گردشــگری، 

هنوز هیچ تغییری نکرده اســت و با وجود 
انکار شــرکت های هواپیمایی، همچنان با 
همان نرخ بالا فروخته می شــود. در جلسه 
اخیر کمســیون عمران صراحتا اعلام شد 
که این افزایش نرخ تخلف اســت و انجمن 
شرکت های هواپیمایی نباید نرخ گذاری کند 
و تعیین کف قیمت خلاف قانون است. بارها 
هم تاکید شده است قیمت ها باید به قبل از 

آبان ماه برگردد اما تغییری را شاهد نیستیم.
او که جزو مخالفان افزایش نرخ بلیت 
هواپیما اســت و اعتقاد دارد این اقدام، سفر 
هوایی را کالایی لوکس و از دســترس مردم 
خارج می کند، اظهار کرد: تنها دغدغه ام برای 
پیگیری این مســاله آن است که کف قیمت 
بلیت هواپیما برداشــته شود. شرکت های 
هواپیمایی در اقدامــی خلاف قانون برای 
مسیرهای داخلی کف نرخ تعیین کرده اند، 
درحالی که قمیت بایــد مبتنی بر عرضه و 

تقاضا باشــد. رییس سازمان هواپیمایی هم 
تایید کرده که تعیین کف قیمت غیرقانونی 
اســت. برای همین قرار شــد تا هفته آینده 
شرکت های هواپیمایی ریزهزینه های خود 
را ارائــه دهند تا پس از بررســی، نرخ های 

جدید معین شود.
افزایش نرخ بلیــت هواپیما درحالی 
که پروازهای داخلــی با ۴۸ درصد کاهش 

در دوران کرونا مواجه شده است، اعتراض 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی را برانگیخت. شرکت های هواپیمایی 
گفته بودنــد در صورت الــزام به رعایت 
پروتکل پــرواز با ۶۰ درصــد ظرفیت در 
زمــان همه گیری ویــروس کرونا با درنظر 
گرفتن نوســانات ارز، قیمت بلیت هواپیما 
را افزایش می دهند. پس از آن، شرکت های 

خدمات گردشگری گزارش کردند نه تنها 
قیمــت بلیت هواپیمــا ۱۰۰ تا ۳۰۰ درصد 
افزایش یافته که ایرلاین ها برای تعیین کف 
قیمت، بلیت های ارزان را حذف کرده اند. از 
سوی دیگر آژانس ها از سوی شرکت های 
هواپیمایی تهدید شده اند در صورت اعمال 
نکردن قیمت های جدید، دسترسی آن ها به 
سیســتم فروش قطع می شود. برای همین، 
علی اصغر مونسان ـ وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع ســتی در نامه ای به 
تاریخ اول آبان ماه، از وزیر راه و شهرسازی 
خواست دســتور توقف رویه ناصحیح و 
ناصواب معمول شرکت های هواپیمایی را 
بدهد. محمد اسلامی ـ وزیر راه و شهرسازی 
ـ هم هفتم آبان ماه از معاون حمل و نقل این 
وزارتخانه خواست شخصا پیگیر موضوع 
نرخ پروازهای داخلی باشد و با موارد خلاف 
عمل با تصمیمات منعقده باید برخورد شود.

۱۰ روز بعد، مجتبی یوســفی ـ عضو 
کمســیون عمران مجلس شورای اسلامی 
ـ  پس از جلســه ای با حضور رییس و دبیر 
انجمــن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی، 
معاون سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و روســای شــرکت های 
هواپیمایی برگزار شــد، گفــت: افزایش 
قیمت بلیت ایرلاین ها هیچ مجوزی ندارد 
و ســازمان هواپیمایی کشوری مکلف شد 
تــا با صدور حکمی قیمت هــا را به قبل از 
آبان مــاه بازگرداند.  تورج دهقانی زنگنه ـ 
رییس سازمان هواپیمایی ـ پس از آن گفت: 
ان شاءالله قیمت کنونی بلیت هواپیما کاهش 
خواهد یافت. مقرر شد که سازمان هواپیمایی 
نشستی را برای آنالیز هزینه های ایرلاین ها 
برگــزار کرده تا پس از آن، شــورای عالی 
هواپیمایی نرخ نامه جدید را اعلام رســمی 

کند.

ارز ریخت، سفر هوایی ارزان نشد!
رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی گفت: با جود ریزش نرخ ارز و اثرگذاری آن در برخی بازارها از جمله خودرو، اما قیمت بلیت هواپیما 

همچنان بدون تغییر مانده و کاهش نیافته است.

افزایــش نــرخ بلیت هواپیما درحالــی که پروازهای داخلــی با ۴۸ درصد 
کاهش در دوران کرونا مواجه شــده اســت، اعتراض وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی را برانگیخت. شــرکت های هواپیمایی گفته 
بودنــد در صورت الزام به رعایت پروتکل پرواز بــا ۶۰ درصد ظرفیت در 
زمان همه گیری ویروس کرونا با درنظر گرفتن نوســانات ارز، قیمت بلیت 
هواپیمــا را افزایش می دهند. پس از آن، شــرکت های خدمات گردشــگری 
گــزارش کردند نه تنها قیمت بلیت هواپیما ۱۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش یافته 
کــه ایرلاین ها برای تعیین کــف قیمت، بلیت هــای ارزان را حذف کرده اند.

گروه گردشــگری - شیوع ویروس 
اپیدمی کرونا و یا همان کووید-۱9 در سراسر 
جهان، تبعات سختی را برای تمامی دولت ها 
و مردم کشورهای مختلف به همراه داشته و 
صنایع و کســب و کارهای زیادی خصوصاً 
توریسم و گردشــگری را دچار مشکلات 
جــدی و فراوان کرده اســت. طی چند ماه 
گذشته با توجه به نبود واکسن، درمان قطعی 
و آمار بالای مــرگ و میر این ویروس همه 
گیر، بسیاری از کشورها تلاش کرده اند تا با 
بستن مرزهای زمینی و هوایی خود به روی 
سایر کشورها، اجرای قرنطینه خانگی، طرح 
فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک 
و مواد ضد عفونی و شــوینده، بستن اماکن 
عمومی و ســرگرمی و سایر موارد مرتبط، 
شیوع این بیماری را تا حد امکان کنترل و یا 
مهار کنند.   اتخاذ این رویکرد جهانی موجب 
شد تا صنعت توریسم و گردشگری بیش از 
هر کسب و کار و صنعت دیگری مورد لطمه 
و خســارت قرار گیرد و ضررهای مالی بی 
سابقه ای را برای کشورهای مختلف دنیا به 
همراه داشته باشد. از این رو قصد داریم تا در 
ادامه به پیش بینی آینده توریسم و گردشگری 

بعد از کرونا بپردازیم.
تورهــای  فعلــی  وضعیــت 

مسافرتی و گردشگری خارجی
با گذشــت چندین مــاه از تعطیلی 
کارگــزاری های خدمات ویــزا و ایرلاین 
های پروازهای خارجی، کنســلی پی در پی 
پروازها و بســته بودن مرزها، مشخص شد 
که مقابله با ویروس کووید ۱9 و ریشــه کن 
کردن آن نیازمند زمان زیادی است و ادامه این 

وضعیت خسارات مالی جبران ناپذیری را به 
صنعت توریسم و گردشگری خواهد زد. از 
این رو به تدریج برخی از کشورها مرزهای 
خود را باز کرده، ســفارت ها و ایرلاین های 
خارجی کار خود را از سر گرفتند، اما با این 
حال پروتکل ها و قوانین سختگیرانه ای برای 
عبور و مرور شــهروندان خارجی به داخل 
مرزهــای خود تعیین کردند. از این رو برای 
مثال در حال حاضر شهروندان ایرانی امکان 
ســفر به ترکیه و یا امارات را دارند، اما باید 
با توجه به پروتکل های بهداشــتی دولتی و 
ایرلایــن های خارجی نظیر ایرلاین امارات 
و ترکیش، از  9۶  ســاعت قبل از زمان پرواز 
برای آزمایش PCR اقدام کنند. در صورتی 
که تست کرونا آنها منفی باشد، مجاز به پرواز 
و حضور موقت در استانبول و یا دبی خواهند 
بود. در حال حاضر سفارت ها و کارگزاری 
های خدمات ویزای بســیاری از کشورها 
در ایران شــروع به کار کــرده اند، اما اغلب 
خدمات ویزای توریســتی و گردشگری را 
جزو موارد غیرضروری محسوب کرده و تا 
اطلاع ثانوی درخواســت این نوع از ویزاها 
را از جانب متقاضیان ایرانی قبول نمی کنند. 
در عین حال رسیدگی به سایر خدمات ویزا 
نیز بخاطر مشــکلات به وجود آمده توسط 
ویروس کرونا دچار اختلال و تاخیر فراوان 
شده است. هم اکنون ایرلاین های محدودی 
از جمله ماهان، قشم، ایران ایر، قطر ایرویز، 
ترکیش ایرلاینز، امــارات، ایران ایر و عراق 

دارای پروازهــای ورودی و خروجــی از 
فرودگاه بیــن المللی امام به مقاصدی نظیر 
قطر، دبی، اســتانبول، عراق و لندن هستند.  
کم شدن تعداد پروازها، هزینه بردار و زمان بر 
بودن انجام آزمایش کرونا، الزام انجام تست 
PCR پیش از پروازهای خارجی و بالا رفتن 
نرخ ارز و قیمت بلیط پروازها همگی موجب 
شــده اند تا افراد کمی به سفرهای توریستی 
محدود خارجی رغبت نشان دهند.  برخی 
از کشــورهای اروپایی حوزه شــنگن نظیر 
اتریش و بلژیک تنها پذیرای گردشــگران 
تابع کشــورهای اتحادیه اروپا هســتند و 
برخی دیگر از کشورها نظیر انگلیس، تنها در 
صــورت رعایت قرنطینه خانگی ۱۴ روزه، 
اجازه ورود برخی از گردشگران کشورهایی 
نظیر فرانســه را به کشور خود می دهند. به 
بیانی دیگر، پاســپورت، تابعیت شهروند و 

وضعیت مدیریت بیماری کرونا در کشــور 
محل زندگی متقاضی، تاثیر بســیار زیادی 
در موقعیت توریســم و گردشگری وی در 
دوران بعد از کرونا خواهد داشت. برای مثال 
امکان سفر توریستی یک شهروند آمریکایی 
به کانادا در دوران پسا کرونا میسر است، اما 
در مقابل تا اطلاع ثانوی ویزای توریســتی 
کانادا برای شــهروند ایرانی صادر نشــده و 
نمی تواند برای منظور گردشــگری در این 
کشــور حضور پیدا کند. در واقع حتی اگر 
شــهروند ایرانی ویزای توریستی کانادا را از 
قبل دریافت کرده باشد، باز هم اجازه حضور 
در کانادا را تا اطلاع ثانوی نخواهد داشــت. 
بسیاری از تحلیلگران پیش بینی می کنند که 
صنعت توریسم و گردشگری بین المللی تا 
سال ۲۰۲۱ و پیدا کردن راهکارهای کارآمد 
برای مهار بیماری کرونا تعطیل خواهد بود. 

با توجه به محدودیت های اعمال شده برای 
صدور ویزای توریســتی، قرنطینه خانگی 
اجباری و ۱۴ روزه مســافران خارجی، الزام 
برای انجام آزمایش PCR، نبود و یا محدود 
بودن پروازهای خارجی به مقاصد محبوب 
گردشــگری و وجود مشکلات متعدد این 
چنینی، آینده توریســم و گردشگری بعد از 
کرونــا در هاله ای از ابهام قرار دارد. در حال 
حاضر کشــورهای توریســتی و محبوب 
گردشگری دنیا نظیر فرانسه، اسپانیا و ایتالیا 
ضررهــای هنگفتی از قبال متوقف شــدن 
صنعت گردشــگری و نبود امــکان برای 
پذیرش گردشگران خارجی در سال ۲۰۲۰ 
متحمل شده اند و به تدریج در تلاش هستند 
تا با ارائه راهکارهایی نظیر گرفتن تست کرونا 
پیش از پرواز مســافران، تست دمای بدن و 
سنجش سلامت کلی مسافران در فرودگاه 
و رعایت پروتکل های بهداشــت جهانی، 
موانــع پیش روی صنعت گردشــگری را 
حذف کرده و دوباره این صنعت پولســاز را 

به جریان بیاندازند.
آینده توریسم و گردشگری بعد 

از کرونا چگونه خواهد بود
اما این موضوع برای شــهروندان غیر 
اروپایی و عمدتاً آسیایی آنچنان صدق نکرده 
و به طور معمول ســختگیری های بیشتری 
در قبال پذیرش مسافران و یا صدور ویزای 

توریستی برای این افراد وجود دارد.
در حــال حاضر امکان درخواســت 

ویزای توریستی کشورهای اروپایی حوزه 
شــینگن ، انگلیس یا کانــادا از داخل ایران 
وجــود نداشــته و تنها می تــوان از طریق 
وبسایت کنسولگری این کشورها برای وقت 
ســفارت و سایر درخواست های ویزای در 
دسترس نظیر ویزای کار و یا ویزای تحصیلی 
اقــدام نمود. )باید برای اطلاع از خدمات در 
دســترس هر سفارت و اعلامیه های جدید 
آنها به وبسایت رسمی کنسولگری هر کشور 
مراجعه نمود( . حتی اگر به فرض کشورهای 
اروپایی ویزای توریستی شنگن را در دوران 
پساکرونا برای گردشگران ایرانی صادر کنند، 
بــاز هم با توجه به محدودیت اعتبار ویزای 
گردشگری، اجباری بودن قرنطینه خانگی 
۱۴ روزه در کشــور مقصد، بسته بودن موزه 
ها و اماکن تفریحی، سفر توریستی به چنین 
کشــورهایی غیرمنطقی بوده و به استثنای 
 ،PCR قبول زحمت فراوان انجام تســت
هزینه های بــالای ارزی ویزا و بلیط پرواز، 
چندان لطف و لذتی را برای توریست ایرانی 
به همراه نخواهد داشــت. به استثنای افراد 
دارای اقامت دائم و داشــتن دلایل ضروری 
و موجــه برای درخواســت ویزای موقت 
توریستی کشورهای معتبر دنیا، هرگونه سفر 
توریستی و تفریحی به این کشورها تا اطلاع 
ثانوی برای گردشگران با تابعیت ایرانی میسر 
نیســت. از این رو باید منتظر ماند و دید که 
رویکرد کشــورهای توریستی به پذیرش 
گردشگران از سراسر دنیا به چه نحوی تغییر 
می کنــد و تا چه زمانی ســایه محدودیت 
های متعدد بیماری کرونا بر صنعت جهانی 
توریسم و گردشگری سنگینی خواهد کرد.

گروه گردشــگری - دبیر کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا اظهار 
کرد: در این وبینار مسئول گردشگری اتحادیه 
اروپا و همین طور ســفرای ایتالیا در ایران و 
ایران در ایتالیا حضور دارند. این وبینار شامل 
۶ نشســت تخصصی اســت که ۲۰ نوامبر 

مصادف با ۳۰ آبان ماه برگزار خواهد شد.
احمد پورفلاح، رییس اتاق بازرگانی 
ایران و ایتالیا، در نشســت وبینار بین المللی 
گردشگری دو کشور اظهار داشت: پیش بینی 
می شد در ســال ۲۰۲۰، ۲۰۰۰ میلیارد دلار 
گردشگران در کشورهای هدف هزینه کنند 
امــا با وقوع کرونا این اتفاق نیفتاد. در برخی 
کشورها مثل اسپانیا محدودیت هایی برداشته 
شــده تا ســرمایه گردشــگری را از دست 
ندهند. ایران جزو ۱۰ کشــوری اســت که 
جاذبه توریستی بالایی دارد؛ جاذبه هایی که 
مربوط به طبیعت، میوه و خوراک، جاذبه های 
زیارتی، تاریخی و سلامت که با این پتانسیل 
حتی نتوانسته ایم یک درصد از این سرمایه 
را بــه خودمان اختصاص دهیم. عدم اعتقاد 
به گردشــگری، وابستگی به نفت و تحریم 
اجازه نداد ســهم خودمان از گردشگری را 
بگیریم. وقتی درآمد نفتی خوب است دلیلی 
نمی بینند خود را وارد مســائل گردشگری 
کنند اما وقتی دولت درآمدش پایین می آید 
به یاد صنایع می افتــد. وی ادامه داد: جاری 
شدن تحریم ها هم تاثیر سنگینی روی صنعت 
گردشگری گذاشت. ویزای ایران زیر سوال 
رفت، در کرونا هم شانس ایران کمتر و کمتر 
شــد چون نسبت به جمعیت، آمار کرونایی 
زیادی داشتیم. در این مدت حتی رفت و آمد 
دانشجویان ایران هم کمتر شد. پورفلاح در 
مورد فواید صنعت گردشگری تصریح کرد: 

گردشــگری به بودجه ارزی کشور کمک 
می کند؛ هر ۸ گردشــگری به معنای ایجاد 
یک شــغل است. علاوه بر این، گردشگری 
می توانند مانند یک رسانه مبلغ ایران باشند. 
ایتالیــا خواهرخوانده ایران در اروپا اســت 
که جــزو مقاصد مهم گردشــگری در دنیا 
اســت. اتاق ایران و ایتالیا می تواند از تجربه 
ایتالیایی ها در حوزه گردشگری استفاده کند. 
در این شــرایط با فضای مجازی می توانیم 
مقوله گردشــگری را زنده نگه داریم. اینکه 
صبر کنیم تا شــرایط عادی شود و هیات به 
دیگر کشورها ارســال کنیم، از دست دادن 
فرصت اســت بنابراین تصمیــم بر اجرای 
این وبینار شــد. شــیرکوند دبیر کمیسیون 
گردشــگری اتاق بازرگانی ایــران و ایتالیا 
نیز در این نشســت اظهار داشت: در دوران 
کرونا صنعت گردشگری در دنیا ۸5 درصد 
سقوط کرده است. برای جلوگیری از سقوط 
کامل آن کشورهای آمریکا، اسپانیا، فرانسه، 
بریتانیا و ایتالیا فضاهای داخلی گردشگری 
 GDP خــود را باز کرده انــد. ۱۱ درصد از
اســپانیا و ۱۳.۴ درصد GDP ایتالیا حاصل 

از گردشــگری اســت اما در سال ۲۰۱۸ که 
بیشــترین میزان جذب سرمایه در ۴۰ سال 
اخیر را در گردشگری ایران داشتیم فقط ۲.۸ 
درصد GDP کشور حاصل از گردشگری 
بود. ایران جزو ۱۰ کشوری است که پتانسیل 
گردشــگری طبیعی دارد. در مورد پتانسیل 
گردشــگری هیجانی نیز بــه خاطر فلات 
مرکزی جزو ۱۰ کشــور اول دنیا هستیم. در 
سال ۲۰۱9 خاورمیانه میزبان ۶۴ میلیون نفر 
گردشــگر بود و بیشترین آن مربوط به شهر 
دبــی با ۲۰ میلیارد دلار ســرمایه حاصل از 
گردشگری بود. وی ادامه داد: اهداف وبینار 
بسترســازی برای شناخت ایران و نگارشی 
تخصصی از گردشگری امروز ایران و ایتالیا 
اســت. در این وبینار مســئول گردشگری 
اتحادیه اروپا و همین طور ســفرای ایتالیا در 
ایران و ایران در ایتالیا حضور دارند. این وبینار 
شامل ۶ نشست تخصصی است که ۲۰ نوامبر 

مصادف با ۳۰ آبان ماه برگزار خواهد شد.
شــیرکوند اضافه کــرد: طبق اعلام 
مجله فوربز ایران جزو 7 کشــوری اســت 
که می تواند بیشــترین بهره مندی را از کرونا 

ببــرد؛ یکی به دلیل از بین بردن فضای منفی 
در ایــران و دیگری به دلیل اینفضایکه همه 
کشورها در حوزه تبلیغات در خطر هستند و 
اگر ایران در این حوزه وارد شــود و به اندازه 
اسپانیا سرمایه گذاری کند بهره مندی بسیار 
بیشــتری خواهد داشت. وی در ادامه اضافه 
کرد: اقامتگاه های بوم گردی امیدی را ایجاد 
کرده بودند که گردشگری را متفاوت کنند. 
مــا در اتاق ایــران بانی بودیم که مناطقی که 
کمتر به دید گردشگری به آنها دیده می شود 
مــورد توجه قرار گیرنــد. در مورد رعایت 
پروتکل های بهداشــتی باید این سینگال را 
بدهیم که پروتکل های بهداشــتی در تمام 
شــهرهای ایران رعایت می شود با این همه، 
انتظار هجوم گردشــگر را نداریم اما از این 
فرصــت اســتفاده می کنیم تــا جاذبه های 
گردشگری کشــور را معرفی کنیم. وی در 
مورد هزینه های این وبینار خاطرنشان کرد: 
هزینه زیادی برای این وبینار مترتب نیست. 
حق حضور و حق ماموریت داده نمی شود و 
مهمان به صورت افتخاری حضور دارند از 
طرف دیگر به این علت که در ایران حضور 
پیدا نمی کنند و اینترنتی اســت، هزینه هتل 
و بلیت حذف می شــود. لیدا شهابی دبیرکل 
اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا اظهار داشــت: 
بیــش از هر چیز بــرای این وبینار به تجهیز 
زیرساخت های اینترنتی توجه کردیم. باید 
زیرساخت های گردشگری کشور را تقویت 
کنیم. ما در کشــور مراکز گردشگری داریم 
که کمتر شناخته شده هستند. کرونا فرصت 
خوبی است که مسئولان برنامه ریزی کنند. 
می توانیم زیرســاخت ها را در دوران کرونا 
تقویــت کنیم و این برای ما بهترین فرصت 

است.

گروه گردشگری -  مرکز نمایشگاهی 
برلین اعلام کرد: با درنظر گرفتن شــرایط 
موجود، نمایشگاه گردشگری و کنوانسیون 
برلیــن از 9 تا ۱۲ مــارس ۲۰۲۱ برابر با ۱9 
تا ۲۲ اســفندماه سال ۱۳99 نسخه مجازی 
و دیجیتالــی خــود را برای نخســتین بار 
برگزار می کند. این نمایشــگاه و کنفرانس، 
B2B خواهد بود. اطلاعات بیشتر درباره 
غرفه دارها، بلیت بازدیدکنندگان تجاری و 
حامیان مالی در ســطح جهانی از ۱۶ نوامبر 
۲۰۲۰ )۲۶ آبان مــاه 99( در وب ســایت 
نمایشــگاه برلین قرار می گیرد.مسؤولان 
نمایشگاه برلین که در اسفندماه سال گذشته 

با شیوع ویروس کرونا ناچار به تعطیلی این 
رویداد مهم شــدند، اینک با به کار گرفتن 
تجربه های جدید گردشــگری و بازاریابی 
دیجیتالی، قول داده اند نســخه جدید این 
نمایشگاه همانند گذشته شماره یک باشد 
و تجارتــی موفق و ارتباطاتــی جدید را 
رقم بزند و کمــاکان الهام بخش و تعاملی 
باقی بماند.این نمایشــگاه پس از آن که در 
دوره قبــل با همه گیری ویروس کرونا لغو 
شــد، چندی پیش یک رویداد مجازی را 
برای شــیفتگان و اهالی سفر برگزار کرد. 
با پشــت سر گذاشتن آن تجربه، مسؤولان 
نمایشگاه گردشگری آلمان اینک می گویند: 

نظرات شــما در ماه های گذشته به ما نشان 
داده اســت که شبکه سازی، تبادل  دانش و 
تجــارت جدید بیش از هــر زمان دیگری 
مناسب است.نمایشگاه صنعت سفر از سال 
۱9۶۶ میلادی، هر سال مستمر در ماه مارس 
و در شــهر برلین به صورت چهره به چهره 
برگزار می شد. ITB برلین به عنوان بورس 
گردشــگری جهان شــناخته می شود و از 
مهم ترین رویدادهای بین المللی گردشگری 
نیز به حساب می آید. در سال ۲۰۱9 حدود 
۱۶۰ هزار نفر از این نمایشگاه بازدید کرده 
بودند. برآورد شــده بود این نمایشگاه در 
ســال ۲۰۲۰ حدود 7 بیلیــون یورو درآمد 

کسب کند. آلمان بازار گردشگری قدیمی 
ایران به حساب می آید در نتیجه حضور در 
نمایشگاه آن برای ایران اهمیت ویژه ای دارد. 
ایران بیش از یک دهه تجربه حضور در این 
نمایشگاه را دارد.نمایشگاه WTM لندن 
نیز قرار اســت این هفته به صورت مجازی 
برگزار شود. این نمایشگاه از 9 تا ۱۱ نوامبر 
برابر با ۱9 تا ۲۱ آبان ماه به شکلی مجازی به 
تأثیر ویروس همه گیر کرونا بر صنعت سفر 
و جهانگردی می پردازد و نقشه راه بهبودی 
را بررســی می کند و به شناسایی روش ها و 
نوآوری هایی که آینده صنعت گردشگری را 

می سازد، می پردازد.

آینده توریسم و گردشگری بعد از کرونا  

مهم ترین نمایشگاه گردشگری جهان هم مجازی شد

رییس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا خبر داد:

وبینار گردشگری ایران و ایتالیا30 آبان برگزار می شود
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نخستین نشست کمیته تشخیص نفایس 
ملی برگزار شد

گروه گردشــگری - وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: کمیته 
تشخیص نفایس ملی بسیار اهمیت دارد زیرا در این کمیته در خصوص نفیس بودن یک اثر 

تاریخی با حضور کارشناسان به دقت تصمیم گیری می شود.
علی اصغر مونسان در نخستین جلسه کمیته تشخیص نفایس ملی که در سالن فجر که 
با حضور معاون میراث فرهنگی کشور، مدیران ستادی به شکل حضوری و استانی به شکل 
ویدئوکنفرانس برگزار شد، در خصوص کمیته تشخیص نفایس ملی بیان کرد: زمانی که در 
این کمیته یک اثر تاریخی نفیس تلقی شود، محدودیت های جدی برای آن در نظر گرفته 
می شود با توجه به این که حوزه میراث فرهنگی موردتوجه مردم بوده، از این نظر نیز کمیته 
تشخیص نفایس ملی حائز اهمیت است. او افزود: باید کارشناسی مهمی انجام شود و یک 
اثر تاریخی معمولی جزو آثار نفیس ملی تشــخیص داده نشــود تا محدودیت ها برای آن 
اعمال شود، از سوی دیگر این موضوع مهم است تا یک اثری که جزو نفایس و ثبت ملی 
است، درست تشخیص داده شود تا از آن حفاظت شود و با تصمیم گیری نادرست موجب 
تخریب میراث فرهنگی نشود. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: 
در نخستین جلسه این کمیته به موضوعات کلی به ویژه دستورالعملی که در حوزه تشخیص 
نفایس تدوین و ابلاغ شده بود، پرداخته شد، همچنین موضوعات قانونی مورد بحث قرار 
گرفت و درنهایت وارد دستور جلسه شدیم و چند اثری که از سوی حوزه صندوق توسعه 
صنایع دســتی و فرش دســتباف و احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی پیشنهاد 
داده شده بود، مورد بررسی قرار گرفت. مونسان در خصوص تدوین لایحه شرح وظایف 
میراث فرهنگی، گفت: سال گذشته از سازمان به وزارتخانه تبدیل شدیم و ذیل آن قانون، 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی مقرر کردند که طی یک سال آینده شرح وظایف این 
وزارتخانه را که تازه تأسیس شده، تهیه کنیم تا مراحل قانونی خود را سپری کند. او افزود: از 
همان زمان همکاران ما در حوزه معاونت توسعه مدیریت با همکاری سایر معاونت ها این 
کار مهم را شروع کردند، بسیار لایحه مهمی برای وزارت خانه خواهد بود، تلاش می کنیم 
تا از نظرات تمام کارشناســان درونی و بیرونی استفاده کنیم تا شرح وظایف جامعی را که 
بتواند از مأموریت هایی که قرار اســت وزارت خانه انجام دهد، پشــتیبانی کند. هفته آینده 
بخش اول این لایحه توسط معاونت توسعه مدیریت ارائه می شود و زمانی که نهایی شد، 
برای تصویب در هیئت وزیران به هیئت دولت ارسال می شود و سپس در مجلس به عنوان 

قانون به تصویب می رسد.

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی مطرح کرد:

انواع اسپلیت، کولر، یخچال های خانگی و صنعتی کولر فروش، نصب و تعمیر 
ماشین، سردخانه، چیلر، داکت، پمپ آب 

مهندس نجفی     ۰9۰2۸9599۰۶


